
神様のことを見た者たち 
                     - ヨルダンを渡りなさい     ヨシ 3:1-13

序 - ヨシ 1:1-9 
      (５つ 
   あらかじめ個人化) 

ヨシ 1:1 あらかじめ見る 

ヨシ 1:3 あらかじめ持つ 

ヨシ 1:3 あらかじめ味わう 

ヨシ 1:5-6 あらかじめ征服 

ヨシ 1:8 あらかじめ成就 

本 - ミッションの流れ 

本来のことを見つける 

出 3:18-20 
出 5:1-12:46 
出 14:1-13 
三つの祭り
契約の箱 - 幕屋 
契約の箱 (2) パン (3) 香
燭台 (5) 洗盤 
油 (7) 庭

1.

1)
2)
3)
4)
5)
(1)
(4)
(6)

1.
2.
3.
4.
5.

2.

1)
2)
(1)
(2)
(3)
3)

3.

1)
2)
3)

4)

5)
6)

1.
1)
3)
4)
5)

2.

3.

記念碑作品 
作り 

ヨシ 3:4 
方法
 つかさ 
 契約の箱
 足
記念碑
 (ヨシ 4:1-7) 

未来作り

創 32:10
創 50:10
ヨシ 3:1-17
ヨシ 4:1-7
I列 2:5-8
I列 2:13-14
II列 5:1-10
マタ 3:13-17

結 - 学業の
　    コンテンツ 

RT 7 
ヨセフ 2) モーセ 
サムエル、ダビデ 
エリシャ
初代教会
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RUTCの主役

’20.9.1 アメリカ大学修練会-1 神様の力を味わった者たち 
              - エリコを占領しなさい！     ヨシ 6:1-21

序 - 三つの理由

エジプト
 - アメリカにいる理由
 
荒野 - 教会の理由 

あらかじめ体験 - RTの理由 
あらかじめ見る体験
あらかじめ持つ体験
三つの祭り (2) 幕屋 
あらかじめ味わう体験
紅海 (2) ヨルダン (3) エリコ 

本 - エリコ占領 (流れ)  

契約体験
作り (流れ) 

創 37:1-11
出 2:1-10
出 3:1-18
出 5:1-12:46
三つの祭り
ヨシ 6:4

1.

1)
2)

3)
4)

1.

2.

3.
1)
2)
(1)
3)
(1)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
(1)
(2)
2)
3)

1.

2.
1)
2)
3)

3.

祈り体験 

契約の箱 
口 (ヨシ 6:10) 
Oneness 

未来体験 

越えなさい
 逃亡
 心
ラハブ (系図)
II列 2:5 
        2:9-11 

結 - 現場
　コンテンツ 

プラットフォーム
 (0.1%) 

どんなコンテンツ 
経済コンテンツ
伝道コンテンツ
祈りコンテンツ 

礼拝コンテンツ

’20.9.2 アメリカ大学修練会-2 神様の未来を見た者たち 
      　　          - 伝達するコンテンツ      ヨシ 14:6-15

序 - 先に知ること 

持ったこと 

すべての問題
(創世記)
解放 (出エジプト記)
礼拝 (レビ記)
弟子、民、
群衆 (民数記)
刻印、根、体質
(申命記)

本 - アナク山地を占領しなさい！
      (進退両難 ￩￫ 絶対旅程)

預言された
契約

エジプト 
- 創 37:1-11 
   出 2:1-10 
出エジプト
- 出 3:14-18 
カナンの地 
- 出 3:8 

1.

1)

2)

3)

1.

1)

2)
3)
4)

5)

2.

1)

2)

3)

4)
5)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

成就する契約 

ヨシ 3:1-13
ヨルダン
ヨシ 6:1-20
エリコ
ヨシ 10:1-10
太陽と月
民 14:1-10
申 6:4-9 

伝達する
契約

過去回想
存在理由
もし
(必ず) 
できましょう

結 - 
Outsoucing
のコンテンツ 

個人化現場

いやし現場

ドミノ現場 

’20.9.3 アメリカ大学修練会-3

あらかじめ体験 - 伝達

あらかじめ見る - モーセの文章
あらかじめ持つ - ホレブ山体験
あらかじめ味わう - 5人 (夢)
あらかじめ征服 - 長老、部族
あらかじめ成就 - 契約 

未来 - 現実 
幕屋 2) 会見の天幕 3) 天幕 

2.

1)
2)
3)
4)
5)

3.
1)

Covenant - 絶対主権
「あらかじめ見る」

序

強大国 

3団体 

イスラエル 
(奴隷) 

教会
(昔の枠) 

本 - エジプト背景 

始まり - 親 
(既成世代) 
(問題) 

創 37:1-11 
出 2:1-10 
出 18:1-21 
ヨシ 2:1-16 

1.

1)
2)
3)
4)

1.

2.

3.

4.

2.

1)
2)
(1)
(2)
(3)
(4)
3)

3.

1)
2)
3)
4)
5)

 
1.

2.

3.

助けのない RT 
All - Covenant 

Nothing - Everything 
すべて (事件) 
創 37:1-11 
39:1-6 
40:1-22 
41:1-38 
3 サミット 

メッセージ成就 
(指導者) 

創世記 (答え) 
解答 - 模型
礼拝
弟子
刻、根、体質 

結

好きなこと
良くできること
やらないこと 

10大流れ

発見 - 発明 
(θが
与えられること) 

’20.8.19 WRC-1

RT 

奴隷 

捕虜 

属国

 あらかじめ見る(道)           あらかじめ持つ(力)
絶対主権　　　　                   絶対計画 

C                                       V 
            Nothing    Everything     霊的システム  時代(ペリシテ)

ネフィリム時代 

序 - 現場 

創 41:38 
Iサム 16:13
II列 2:9-11
ダニ 6:22

 

本 - All Vision 

始まり (親、既成世代) 

14代 - ペリシテ - 世界観 
Iサム 1:9-11 
2:1-10               絶対計画  
3:1-4 
詩78:70-72       

未来所有 
Iサム 17:18 

1.

1)
2)

3)

1.
2.
3.
4.

2.

1)

2)

3)

3.

1)

2)
3)
4)
5)

1.

2.
3.

4.
5.

RT 当事者 - 主役
 
霊性 (1) Iサム 3:1-18, 19 
             (2) 詩78:70-72 
             (3) 16:1-12, 13 
知性 (1) みことば
　　 (2) 詩 (3) 賛美 
技能 (1) Iサム 7:1-15 
         (2) Iサム 17:1-47 
         (3) I歴 29:10-14 

背後 - 指導者 

Iサム 3:1-18 
(御声) 19 
Iサム 16:1-13 
Iサム 16:23 
契約の箱 
神殿準備 

結 - 絶対ビジョン 

契約の箱のそば
契約の箱事件
契約の箱神殿 
ミツパ運動
世界福音化
事件(ゴリヤテ)
城壁運動
神殿運動

’20.8.20 WRC-2  あらかじめ味わう(旅程)
絶対契約
Dream

時代 (現場)    24 Contents
序 - 現実(現場) 

小さいこと - 私の福音 
                       私の祈り 
                       私の伝道 

契約  ビジョン  夢  未来 

専門性 
ただ 2) 唯一性 3) 再創造 

本 - All Dream = 24  アラム時代 

24 D.C. 始まり 
    (姿勢) 
エリヤ 
19:13 
I列 17:1 
18:16-19 
エリシャ 
19:19-21 
II列 2:9-11 
オバデヤ  

1.

1)

2)

3)

1.

2.

3.
1)

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

24 D.C.
学業 

カルメル山 
ホレブ山 
ドタンの町 

24 D.C.
目標 

19:19-21 
個人化 
2:9-11 
教会化 
6:8-24 
現場化 

結 - 絶対
　   ドリーム 

神様が
成し遂げられる 

当、必、絶 

６道具
(自体) 

’20.8.20 WRC-3

答え 

力 

いやし 

 あらかじめ征服 (方向)
絶対旅程

I
時代(未来)   25 御国システム

序 - 憑依運動 
       (ネフィリム) 

3団体 

108(仏陀) 

シャーマン
(霊媒師) 
- 憑依 

本 - All Image = バビロン捕虜 

あらかじめ征服
 - 始まり 
25 θの国見たRT
(ダニ 1:8-9)

イスラエル滅亡
神殿破壊
捕虜 - 王宮
三つの国

1.

1)

2)
3)

1.

2.
	
3.

2.

1)
2)
3)
4)
5)

3.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

1.

2.

3.

あらかじめ征服の
事件 

ダニ 3:8-24 
ダニ 4:1-37 
ダニ 5:1-31 
ダニ 6:10-22 
エス 2:10 
7:4 (4:1-16) 
9:20-22 

あらかじめ征服の
根拠 (25 θの国) 

イザ 6:13 
イザ 7:14 
イザ 40:1-31 
イザ 43:18-21 
イザ 60:1-22 
イザ 62:6-12 
イザ 66:10-24 

結 - 絶対実現 

危機 (問題)
迫害、死 

理由ないRT

異なる理由
（教会）

’20.8.21 WRC-4

序 - ？

強大国× 
戦争 2) 霊的問題 3) 破滅 

イスラエル× 
世界化 2) 福音化 
世界福音化 

RT 
残りの者 2) 散らされた者 
隠された者 

本 - All Practice - 霊的いやし 

聖書の 
証拠 

飢謹
10
わざわい
戦争
文化 

1.

1)
2)

3)
4)

1.
1)

2.
1)
3)

3.
1)
3)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
(1)
(3)
3)
(1)
(3)
(5)

1.

2.

3.

教会史
証拠 

ヨーロッパ
アメリカ
韓国 

未来の証拠

第3-4次産業の後遺症
病気 
 感染症 (2)  環境病
 中毒 (依存症) 
霊的な病気 
精神病 (2) うつ病 
双極性障害 (4) 統合失調症 
パニック障害 

結 - 絶対作品 

学業 
Nobody - Everybody 

現場 
Nobody - Platform 

時代 
Nobody - Outsourcing 

メディア - コンテンツ 

ミッション インターンシップ
                                     フォーラム

あらかじめ見る(道)
絶対主権

C
No    Every

’20.8.21 WRC-5

あらかじめ持つ(力)
絶対計画

V
時代霊的システム

あらかじめ味わう(旅程)
絶対契約

D
現場 24コンテンツ

あらかじめ征服(方向)
絶対旅程

I
みことば､祈り   25御国

あらかじめ成就(永遠)
絶対目標

P
未来    Nobody

PKのCVDIP答え
序 
- 聖書の
   流れ 

大祭司と
祭司長たち

その息子たち
(レビ)

万人祭司
(Iぺテ 2:9)

本 
PKの天命 (ミッション) ￫ CVDIP 答え 

あらかじめ見る (道) - 絶対主権
    +Nothing+Everything (Covenant, All Covenant) 
あらかじめ持つ (力) - 絶対計画
                +時代+霊的システム (Vision, All Vision) 
あらかじめ味わう (旅程) - 絶対契約
       +時代 (現場)+24システム (Dream, All Dream) 
あらかじめ征服 (方法) - 絶対旅程
           +みことばと祈り+25御国(Image, All Image) 
あらかじめ成就 (永遠) - 絶対目標
                     +未来+Nobody (Practice, All Practice)

1.

1)

2)

3)

4)

5)

1.

2.

3.

2.

1)
(1)
(2)
(3)
2)
(1)
(2)
(3)
3)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

PKの召命 
(インターン
  シップ)

傷
 深い傷
 混合傷
 隠れた傷
土台
 答え
 CVDIP
 応答 
Exodus

PKの使命 
(人生
 フォーラム) 

王 - 
指導者× 
医師× 
(霊的問題) 
科学× 
(人間抹殺)

結 
- CVDIPの
   未来 

今日、奴隷、
羊飼い、
捕虜

学業

一生の
CVDIP

’20.8.24 PK修練会



毎日体験する出エジプトの力  出 29:38-46

序 
朝、夕に 若い雄羊の
全焼のいけにえ 
暗やみ/人の声 
心に入れるな
すべての現場でθ 御声/
みことば聞きなさい 
θが私に与えられた 
ことに集中しなさい 
代々子孫に 
伝達 (42-43) 
θの栄光の会見の
天幕を聖とする 
導き 2) 主 3) 栄光 

本 -  祭壇を築きなさい

人が
教えることが
できない
福音の霊的力
(若い雄羊の血) 

モーセ 
幼い時に刻印
出 2:1-10 
80歳
出 3:18 
出エジプト 

1.

1)

2)

3)

1.

1)

2)

3)

2.

3.

1)

2.

1)

2)

3)

3.

1)
-
2)
3)

1.

2.

3.

4.

世の中が 
教えることが
できない 
解放の力 

以前すでに奴隷
エジプト実際の奴隷 
以降霊的奴隷 
三つの祭り (過越祭、
五旬節、仮庵祭)
紅海
マナ、うずら 

家庭、家系が
教えることができない 
荒野の道で
生かす力

アブラハムの祭壇 
ソドムゴモラわざわい×
奴隷ヨセフの祭壇
ホレブ山
モーセの祭壇  
         ￬
      幕屋 

結 - はじまりと
　　　　終わり
     /          |
解放  生かすこと

誰も助け× 
- Nobody
 
孤独 
- No way 

絶望 
- No time 

葛藤 - 譲歩 
- No where 

T 9.8
’20.4.19 聖日-1 天に届く 香  出 30:1-10

序 - 荒野 ￫ カナン 
              ともに 

考え(心)
からだ
たましい
御座 

結
30:4 
237 
いやし 
RT
サミット

考え 
からだ
霊(魂)

朝
昼
夕 

1.
2.
3.

1.

1)
2)
3)
(1)
(2)
(3)

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)
3)

本 - キリスト 

贖いのふた 
(6)

30:10 
マコ 10:45 
悔い改め
 原罪
 のろい
 サタン 

あかしの箱 
(6)

契約
保護
力

方法 
(毎日) 

アロンの 
香 (講壇)
ともしび (夜) 
次世代 (目標)

W 9.9
’20.4.19 聖日-2

運動 
呼吸 
祈り

集中 
24 
メッセージ 
(いやし)

本  -  難しい現場、教会困難、  
           危機 - オールイン 

時代 

ペリシテ
ゴリヤテ
イスラエル

契約を握った産業人「エッサイ」  Iサム 17:1-58

序
日頃
- サミットタイム 

個人特別時間 
- サミット姿勢 

契約 (旅程) 
- サミット作品 

非常時
(時代)

|
感動
恐れ

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.
2.
3.

4.

5.

おつかい 

三人の息子
羊飼い
しるし 

生かす 
現場 

主のしもべ
ベツレヘム
エッサイ

結 - ５時代 

Iサム 16:1-13 
Iサム 17:1-47 
Iサム 22:1-4 
(モアブの地) 
エッサイの根株
(イザ 11:1) 
エッサイの根 
(ロマ 15:12
  黙 22:16) 

R 9.10
’20.4.25 産業宣教

1.

1)
2)
3)

 序 - 三つの目 

親から受けること
 - タラント 

うまくできること
10%  3) 1%  4) 0% 

私がすること 

低い姿勢     - 基礎 
最も高い所 - 目標 
適切             - 時刻表 

θがなさること
 
救い     (恵み) 
証人     (使命) 
世界化 (事件) 
(世界福音化)

3.

1)
2)
3)

1.

1)
2)

2.

1)
2)
3)

[1] 
1.

[2]
1.

[3]
1.

[4]
1.

[5] 
1.
4.

1.
 

2.

3.

モーセの出生 (出 2:1-10) 
契約の力  2. 乳児殺害  3. モーセ出生

召されたモーセ (出 3:1-20) 
王宮40年  2. ミデヤン40年  3. 荒野40年 

出エジプト (4:24) 
王宮に戻る  2. 迫害 (圧迫)  3. 10の奇跡 (わざわい)

モーセと三つの祭り
過越祭  2. 初穂の刈り入れの祭り  3. 収穫祭 

モーセの荒野生活  
紅海  2. マナ、うずら  3. アマレク 
システム  5. 命令  6. 幕屋  7. 契約の箱

結 
知識 
知性 

祈り 
霊性 

永遠の 
契約

F 9.11
’20.4.25 核心RTday 焦りをいやしなさい  出 32:1-14

序
道がふさがったイスラエル
パロ  2) 紅海  3) アマレク
自ら
金の子牛偶像
先に立ったアロン (3) 3000死

サタンの倒す戦略 
行く道を止めようとする
良いこと (1) 偶像 (2) 宗教 (3) 文化
間違ったこと 

サタンの信徒攻撃ポイント
焦り、争い  2) 世論  3) 過去の習慣 

本 - モーセと祈りの人 

θの契約握る
- 暗やみ
 ￫ 解放  

創 3、6、11
記録 
出 32:32
名前 
ともに契約
赦し

1.

1)

2)

3)

1.
1)
4)
(1)
(2)

2.
1)
2)
3)

3.
1)

2.

1)

2)

3)

※

3.

1)

-
2)
-
3)

※

1.

2.

3.

契約祈り 
- 暗やみ縛る 

使 7:22 
王宮 - 意味がない 
くつを脱ぎなさい 
ミデヤン - みな捨てる
32:13 
契約握って祈り

ヨナ - 救い出された
ヨシュア - 与えた

悔い改め祈り 
- 暗やみひざまずく 

私の名を消し去って
ください 
責任、間違いを認める
みこころを変えられる
滅亡 ￫ 滅亡× 
θ 栄光が地に×

ニネベ

結
私の焦り 
いやそう 

教会いやし 
(待つ) 

世の中
いやし 
(荒野×)

      |
暗やみ、
サタン×

S 9.12
’20.4.26 聖日-1

23時間 
 55分 

  5分 

- 自殺予防 -  「のがしてはならない働き」
序
隠れた霊的問題

サタンのだましごと 

以降の家族問題 

本 
古くなったこと
 のいやし 

刻印 (1) 
根 (3) 
体質 (8) 

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)

2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

落胆 × 

霊的いやし
(使 2:1-47)
心、思い
精神いやし

必ず

ロマ 16:25 
ロマ 16:26 
ロマ 16:27 

結
両親 (胎嬰児)

子ども

青少年 

’20.9.5 産業宣教 あらかじめすること５つフォーラム   使 1:8

序 - おとな 

私の基準 (生活)

人材 (勉強) 

問題 (他のこと) 

本 
あらかじめ
見る

絶対主権 
Nothing 
Everything 
道 

1.

1)
2)
3)
4)

1.

2.

3.

2. 3. 5.あらかじめ
持つ 
   |
霊的
システム

あらかじめ
味わう 

24 
システム 

あらかじめ
成就 

Nobody 
作品 

’20.9.5 伝道学

4.あらかじめ
征服

25 
システム

あらかじめ見たヨセフ
序
最も
良くない時
(奴隷) 

RT 7人 
信徒          あらかじめ 
自分自身       (事)
(教会) 

コンテンツ 
           |
  一生答え 

本 
絶対主権 

世界福音化
苦難
奴隷 

1.

1)
2)
3)

1.

1)
2)
3)

2.

1)
2)
3)
4)

3.

1)

2)
3)
4)
5)

1.

2.

3.

Nothing 

37:1-11 
39:1-6 
40:1-23 
41:1-38 

Everything 

ポティファル
 - 妻
長官
王 - エジプト
世界
家族 

結
ないこと
弱さ 

今日 - 三位
　　    一体
礼拝

空いたところ

’20.9.5 核心

正確な 
契約     
(成就) 

現実 
(生活) 
  |
人
仕事
経済
 (お金) 

み
こ
と
ば 

生
か
す
こ
と

2.

3.

伝道弟子のノート  マタ 28:20    24
序 - 誰もが 
            (24) 

RT 7 
WITH
Immanuel
Oneness 
ヘブ 11章 
初代教会 
(パウロ)

本 
持ったこと 
(持つこと)

      定刻 

集中   21   

       聖日 

1.
 

1.

2.
3.

2. 4.味わったこと
(味わうこと) 

   集中 
 ( 病気 ) 

      5

見たこと 
(見ること)

(現場)

   9

  課題 

結
真の幸せ 
真の力 
真の答え 

       24

M 9.7
’20.4.18 核心 

5.回復したこと 
(回復すること) 

(伝道)

O U R

(目標)

3.見つけたこと 
(見つけること)

 (職業) 

     7 

︵ 

メ
ッ
セ
ー
ジ 

︶

仮庵の祭りの神殿  レビ 23:33-44

序 - 生かす方法 

わざわい時代
強大国わざわい 2) 中世以後世界大戦 
感染症わざわい 

仮庵祭 (七週の祭り、収穫祭) 
過越祭 (救い) 五旬節(聖霊の満たし)
仮庵祭 (天国背景)
幕屋 (24ともしび) 会見の天幕 (集い)
天幕 (味わう) 仮庵 (特別集い)
大贖罪 (みな解放して赦す)

無能 ￫ 無限の世界 (礼拝)
決断 - θの国成し遂げる小さい者

本 - 代々にわたって知らせなさい (θの国のこと) 

いやしの奥義 

刻印 - 過越祭 (37)
根　 - 五旬節 (36)
体質 - 収穫祭 (38)
         ￬
"このほか" (38)
あなたがたが
ささげるもの 
証人 

1.

1)
2)
3)

※

-

=

1.
1)
3)

2.
1)

2)

3)

3.
※

2.

1)
2)

-
3)

※

=

3.

1)

2)
3)

1.

2.

3.

※

無限の力体験

礼拝、祈り
7日集中
(34, 36, 40, 41, 42)
心、信仰、考え
安息 (35-36) 
   ￬
創 41:38, 出 14:19
Iサム 7:13, 16:23
II列 2:9,イザ 6:13
わざわい止める θ の子ども

世界福音化
の奥義 

マタ 12:
         28-30
使 1:3
使 19:8-10
IIコリ4:4-5

結
礼拝、祭り 

仮庵7日 

思いも
よらない人物

話 - 地獄
￫ θの国 
    |
24 考え
25 答え
永遠 御座 

’20.9.6 聖日-1 供えのパンを食べる神殿  レビ 24:1-9

序
治せない病気 (創3:)

霊的問題 (傷、奴隷)

荒野 (現場) 

本 - 成就 

礼拝 

幕屋(24)
会見の天幕
 (みことば)
天幕(25) 

1.

1)
2)

3)

1.

2.

3.

2.

1)
(1)
(2)
(3)
2)
(1)
(2)
(3)

3.

1)
2)
3)

1.
2.
3.
4.
5.

いのち 

光
 ともしび
 街灯
 いつも
パン
 イスラエル
 子孫
 永遠の契約

永遠

祭司
その子ら
民 

結 - 絶対性 

絶対主権 

絶対計画 

絶対契約

絶対旅程

絶対目標

’20.9.6 聖日-2

創 6:14 
創 13:18 
出 3:1-20
Iサム 3:19
詩 78:70-72
Iサム 16:1-13
I列 19:1-21
II列 2:9-11
II列 6:8-24
ダニ 6:10
ダニ 10:10-12
エス 4:1-16
オリーブ山
マルコの屋上の間
黙 8:3-5 

1.
2.
3.
4.

5.

6.

7.


